[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   МАЙДАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПАЛЕХСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	  18 апреля 2013 года  №  47

Об определении границ прилегающих территорий для организаций и объектов, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции   в  Майдаковском  сельском  поселении

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.11.1995 № 171 « О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Администрация Майдаковского  сельского  поселения  Палехского  муниципального  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень организаций и объектов, на территориях, прилегающих к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение № 3).
2. Утвердить Правила определения границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение № 2).
3. Утвердить схемы границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение № 1).
4. Признать   утратившим  силу  Постановление  от  22.12.2011 № 110 «О  местах  массового  скопления  граждан  и  местах  нахождения  источников  повышенной  опасности,  в  которых  не  допускается  розничная  продажа  алкогольной  продукции»
5. Обнародовать  настоящее  Постановление  в  соответствии  с  Уставом  Майдаковского  сельского  поселения   Палехского  муниципального  района  Ивановской  области.

Глава Администрации
Майдаковского  сельского  поселения
Палехского  муниципального  района                                                           Н.В.Ларина

	Приложение № 1
к Постановлению Администрации
Майдаковского  сельского поселения Палехского  муниципального  района
от  18 апреля  2013 года   №  47

Схемы
границ прилегающих к организациям и объектам территорий,
на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции.

Условные  обозначения:

                                  вход

· 30 м  -    не  менее  30  м
30 м <    -    не  менее  30  м

	Приложение № 2
к постановлению Администрации
Майдаковского  сельского  поселения
Палехского  муниципального  района
от  18  апреля  2013 года   №  47

Правила
 определения  границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
2. В Правилах используются следующие понятия:
         а) «обособленная территория» - территория, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающая к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, определенные в соответствии с п. 1 настоящего постановления.
         б) «стационарный торговый объект» - торговый объект, представляющий собой здание или часть здания, строение или часть строения, прочно связанные фундаментом такого здания, строения с землей и присоединенные к сетям инженерно-технического обеспечения, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.
3. Территория, прилегающая к организациям и объектам,  включает обособленную территорию (при наличии таковой), а также территорию, определяемую с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, определенные в соответствии с п. 1 настоящего постановления  (далее - дополнительная территория).
4.           Дополнительная территория определяется:
а) при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;
б) при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, определенные в соответствии с п. 1 настоящего постановления, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.
5.   Расстояние от организаций и (или) объектов, определенных в соответствии с п. 1 настоящего постановления, до предприятий розничной торговли и общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 30 метров.
6.  Расстояние от организаций и (или) объектов, определенных в соответствии с п. 1 настоящего постановления, измеряется в следующем порядке:
- при наличии обособленной территории – от входа посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;
- при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, определенные в соответствии с п. 1 настоящего постановления, до входа посетителей в стационарный торговый объект.
7.  Расстояния прилегающих территорий измеряются по тротуарам, пешеходным дорожкам и пешеходным переходам от входа для посетителей на обособленную территорию или в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и объекты, определенные в соответствии с п. 1 настоящего постановления, до входа для посетителей в предприятие розничной торговли и общественного питания, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции. Измерение расстояний осуществляется по кратчайшему маршруту движения пешехода.

Приложение № 3
к Постановлению Администрации
Майдаковского  сельского поселения Палехского  муниципального  района
от  18 апреля  2013 года   №  47

Перечень
организаций и объектов   Майдаковского  сельского  поселения, на территориях, прилегающих к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№ п/п
	Наименование  объекта
	Адрес

	1.
	МОУ ДОД ДМШ  с.Майдаково (детская  музыкальная  школа)

	с.Майдаково,  ул. Северная, д.20

	2.
	 Муниципальное  казенное  учреждение  Майдаковский  сельский  клуб

	с.Майдаково  ул. Северная, д. 21

	3.
	 Сквер
	с.Майдаково  ул. Северная (в  границах  ул. Северная)

	4.
	 Парк  Победы

	с.Майдаково  ул. Северная (в  границах  ул. Северная)

	5.
	ОБУСО «Палехский  КЦСОН»/Центр  временного  проживания/

	с.Майдаково,  ул., Северная, д.2

	6.
	Бюджетная  муниципальная  Майдаковская  средняя  общеобразовательная  школа

	с.Майдаково, ул.Заводская, д.31

	7.
	Отделение  ОБУЗ  Палехской   ЦРБ /Майдаковский  филиал/ /Офис  врача  общей  практики/

	с.Майдаково, ул. Северная,д.1

	8.
	Дошкольное  учреждение /детский  сад/

	с.Майдаково, ул. Заводская, д.26

	9.
	  Автобусные  остановки:
· с.Майдаково
· с.Крутцы
· д.Щавьево
· д.Зубиха
д.Теплово

	10.
	 Стадион